
単位

円/日

2割 3割 2割 3割

要支援　１ 〃 1,334 2,001 1,282 1,922

要支援　２ 〃 1,657 2,485 1,578 2,366

3割

〃 730

〃 609 7日間限度

円/片道 560 片道につき

円/日 73 1日につき

〃 837 利用中10日を限度

〃 152 1月につき

〃 304

〃 30

〃 67

〃 55

    ３）緊急時施設療養費

円/日 1月1回3日限度

２介護予防通所リハビリテーションサービス

１）介護予防通所リハビリテーション費

要支援１ 円/月 6,920

要支援２ 円/月 12,899

〃 687

〃 458

489

〃 153

〃 1465 運動器機能向上及び栄養改善

〃 1465 運動器機能向上及び口腔機能向上

〃 1465 栄養改善及び口腔機能向上

〃 2,136 栄養改善及び口腔機能向上

〃 61 6月に1回を限度

〃 15 6月に1回を限度

〃 122 1月につき

〃 1831 1回につき

要支援１ 円/月 269

要支援2 〃 537

〃

３　介護予防訪問リハビリテーション

3割

円/回 940

口腔栄養スクリーニング加算Ⅰ

口腔栄養スクリーニング加算Ⅱ

313 626

1220

41

41

10

介護予防訪問リハビリテーション

1割 2割

科学的介護推進体制加算

179

82

サービス提供体制加算Ⅰ

口腔機能向上加算Ⅱ 163 326

21

5

選択的サービス複数実施加算Ⅰ３

610

489 977

1月につき
179 358

選択的サービス複数実施加算Ⅱ 712 1,424

退院時共同指導加算

90

102

選択的サービス複数実施加算Ⅰ１ 489 977

選択的サービス複数実施加算Ⅰ２ 489 977

２）加算部分

運動機能向上加算 229 458

1月につき
口腔機能向上加算Ⅰ 153 305

栄養アセスメント加算 51

1月につき
予防通所リハビリ２２ 4,300 8,600

サービス提供体制加算Ⅰ

サービス提供体制加算Ⅱ

101

101

203

口腔連携強化加算

総合医学管理加算

2,307 4,613

25 49

789

23 45

19 37

558279

51

1割

667

1割

641

送迎加算 187 373

828

一般棟

2割

個別リハビリ加算 244 487

認知症緊急対応加算

多床室 従来型個室

203 406

20

介護予防　別紙［サービス費等の額］

１介護予防短期入所サービス

１）施設サービス費

２）加算部分

1割

備　　考

1日につき

療養食加算

介護職員処遇改善加算I 所定単位数の86/1000加算

生産性向上推進体制加算Ⅰ

生産性向上推進体制加算Ⅱ

　　　　緊急時治療管理 526 1,051

予防通所リハビリ２１

10



3割

円/日 610 1回につき

円/日 18 1回につき

介護予防短期 〃

食　　費 円/食 530 640

※負担限度額認定の段
階によりご負担頂く金額
が異なる場合がありま
す。

単位 備　　考

円/日

日常生活費内訳：浴用
石鹸・手洗い石鹸・シャ
ンプー・リンス・ひげ剃り・
ティッシュ・ウェットティッ
シュ・フェイスタオル 等

円/日

教養娯楽費内訳：趣味
活動材料費（書道・手
芸・刺繍・園芸等） 日々
のレクリエーション、お誕
生日会・その他、季節ご
とのお花見や納涼祭など
にかかる費用等

円/枚

〃

〃

円/着 施設に依頼

円/回 自分で洗濯

〃

円/日 １点につき

－ －

尿 取 り パ ッ ト 25

短期集中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算

1割

7

電 気 代 100

洗 濯 料 100

洗 濯 機 借 用 150

理 容 代

リ ハ ビ リ パ ン ツ 200

教 養 娯 楽 費 150 100

紙 オ ム ツ 100

３）日常生活費等の利用料

介護予防短期
介護予防通所ﾘﾊﾋﾞ

ﾘ

日 常 生 活 費 200 150

備　　考
円/日

610 1,780

イ　　介護予防通所リハビリテーション

　　　　　　　昼食：610円/食　　　　おやつ：90円/食

500 1,700

２）食事

ア　　介護予防短期入所

単位 朝食 昼食 夕食
１日当たり

利用者負担額 単位

短期
（一般・認知） 備　　考

多床室 個室

１）滞在費（短期）

2割

204 407

サービス提供体制強化加算

２）加算部分

13

４　その他利用料


