

介護予防 別紙[サービス費等の額]

1 介護予防短期入所サービス

1) 施設サービス費

	単位	一般棟						備 考
		多床室			従来型個室			
	円/日	1割	2割	3割	1割	2割	3割	
要支援 1	〃	667	1,334	2,001	641	1,282	1,922	1日につき
要支援 2	〃	828	1,657	2,485	789	1,578	2,366	

2) 加算部分

		1割	2割	3割	
個別リハビリ加算	〃	244	487	730	
認知症緊急対応加算	〃	203	406	609	7日間限度
送迎加算	円/片道	187	373	560	片道につき
療養食加算	円/日	25	49	73	1日につき
総合医学管理加算	〃	279	558	837	利用中10日を限度
口腔連携強化加算	〃	51	101	152	1月につき
生産性向上推進体制加算 I	〃	101	203	304	
生産性向上推進体制加算 II	〃	10	20	30	
サービス提供体制加算 I	〃	23	45	67	
サービス提供体制加算 II	〃	19	37	55	

3) 緊急時施設療養費

緊急時治療管理	円/日	526	1,051		1月1回3日限度
---------	-----	-----	-------	--	----------

2 介護予防通所リハビリテーションサービス

1) 介護予防通所リハビリテーション費

予防通所リハビリ21	要支援1	円/月	2,307	4,613	6,920	1月につき
予防通所リハビリ22	要支援2	円/月	4,300	8,600	12,899	

2) 加算部分

			1割	2割	3割	
運動機能向上加算	〃		229	458	687	1月につき
口腔機能向上加算 I	〃		153	305	458	
口腔機能向上加算 II	〃		163	326	489	
栄養アセスメント加算	〃		51	102	153	
選択的サービス複数実施加算 I 1	〃		489	977	1465	運動器機能向上及び栄養改善
選択的サービス複数実施加算 I 2	〃		489	977	1465	運動器機能向上及び口腔機能向上
選択的サービス複数実施加算 I 3	〃		489	977	1465	栄養改善及び口腔機能向上
選択的サービス複数実施加算 II	〃		712	1,424	2,136	栄養改善及び口腔機能向上
口腔栄養スクリーニング加算 I	〃		21	41	61	6月に1回を限度
口腔栄養スクリーニング加算 II	〃		5	10	15	6月に1回を限度
科学的介護推進体制加算	〃		41	82	122	1月につき
退院時共同指導加算	〃		610	1220	1831	1回につき
サービス提供体制加算 I	要支援1	円/月	90	179	269	1月につき
	要支援2	〃	179	358	537	
介護職員処遇改善加算I	〃					所定単位数の86/1000加算

3 介護予防訪問リハビリテーション

		1割	2割	3割	
介護予防訪問リハビリテーション	円/回	313	626	940	

2)加算部分

			1割	2割	3割	
短期集中リハビリテーション実施加算	円/日		204	407	610	1回につき
サービス提供体制強化加算	円/日		7	13	18	1回につき

4 その他利用料

1)滞在費(短期)

利用者負担額	単位	短期 (一般・認知)			備考
		多床室		個室	
介護予防短期	〃	500		1,700	

2)食事

ア 介護予防短期入所

	単位	朝食	昼食	夕食	1日当たり	備考
					円/日	
食費	円/食	530	610	640	1,780	※負担限度額認定の段階によりご負担頂く金額が異なる場合があります。

イ 介護予防通所リハビリテーション

昼食:610円/食 おやつ:90円/食

3)日常生活費等の利用料

	単位	介護予防短期	介護予防通所リハビリ	備考
日常生活費	円/日	200	150	日常生活費内訳:浴用石鹸・手洗い石鹸・シャンプー・リンス・ひげ剃り・ティッシュ・ウェットティッシュ・フェイスタオル等
教養娯楽費	円/日	150	100	教養娯楽費内訳:趣味活動材料費(書道・手芸・刺繍・園芸等)日々のレクリエーション、お誕生日会・その他、季節ごとのお花見や納涼祭などにかかる費用等
紙オムツ	円/枚		100	
尿取りパット	〃		25	
リハビリパンツ	〃		200	
洗濯料	円/着	100		施設に依頼
洗濯機借用	円/回	150		自分で洗濯
理容代	〃	-	-	
電気代	円/日	100		1点につき